
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление 
администрации Белгородского района от 15 июня 2015 г. № 46 

«Об утверждении актуализированных схем водоснабжения и водоотведения 
городских и сельских поселений Белгородского района Белгородской области

на 2016 год и на период до 2030 года»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения
и водоотведения», на основании Устава муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области, решения Муниципального совета Белгородского 
района от 29 октября 2021 г. № 413 «Об осуществлении полномочий поселений 
по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации», с целью актуализации 
схем водоснабжения и водоотведения городских и сельских поселений 
Белгородского района Белгородской области на 2025 год администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
от 15 июня 2015 г. № 46 «Об утверждении актуализированных схем водоснабжения 
и водоотведения городских и сельских поселений Белгородского района 
Белгородской области на 2016 год и на период до 2030 года» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1.1. Актуализированные схемы водоснабжения и водоотведения городских 
и сельских поселений Белгородского района Белгородской области на 2016 год 
и на период до 2030 года, утвержденные постановлением изложить в новой редакции.

2. Комитету ЖКХ, транспорта и инженерной инфраструктуры администрации 
Белгородского района (Индучный П.Ю.) в течение 15 календарных дней со дня 
принятия настоящего постановления обеспечить его размещение на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/, 
и опубликовать в газете «Знамя».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет 
ЖКХ, транспорта и инженерной инф{ шстрации Белгородского
района (Индучный П.Ю.).

Глава администрации 
Белгородского района А.П. Куташова

https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

